
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DA DECISÃO DE PENALIDADE DO SR. 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, DATADO DE 

15.06.2023

Processo nº 26.780-5/2019 - Convite-Obras nº 018/2019 - Contrato nº 
040/2020. Objeto: para obra de substituição/reforma de calha no CECE 
Dr. Nicolino de Lucca - Ginásio Bolão, localizado na Rua Rodrigo Soares 
de Oliveira, s/n - Anhangabaú, nesta cidade. Processo de Penalização – 
SEI PMJ 0021093/2022.
Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, as 
quais acolho, na íDntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
e considerando os termos do Contrato, DENEGO PROVIMENTO ao 
recurso interposto pela empresa FREIRE & OLIVEIRA ENGENHARIA, 
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA, ficando 
mantidas a aplicação das penalidades de “suspensão temporária 
de participação em licitação e impedimento de contratar com 
a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos”, e de “multa 
compensatória de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da 
contratação”.

(LUIZ FERNANDO MACHADO) 
Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DA DECISÃO DE PENALIDADE DO SR. 
PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, DATADO DE 

22.06.2023

Processo nº 11.501-8/2016 - Concorrência nº 003/2016 - Contrato nº 
208/2016. Objeto: para execução de obra construção de vestiários no 
Complexo Educacional, Cultural e Esportivo Nicolino de Lucca (Bolão), 
localizado na Rua Rodrigo Soares de Oliveira nº 200 - Bairro Anhangabaú, 
nesta cidade. Processo de Penalização – SEI PMJ 26537/2022.
Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
e considerando os termos do Contrato, DENEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto pela empresa CIVILMONT CONSTRUÇÕES, 
INCORPORAÇÕES E MONTAGENS LTDA, ficando mantidas a 
aplicação das penalidades de “suspensão temporária de participação 
em licitação e impedimento de contratar com a Administração pelo 
prazo de 02 (dois) anos”, e de “multa compensatória de 10% (dez 
por cento) sobre o valor total da contratação”.

(LUIZ FERNANDO MACHADO) 
Prefeito Municipal

ATO DE REVOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 169/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (INSULINA ASPART, 
OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO E OUTROS), PARA ATENDIMENTO 
À MANDADOS JUDICIAIS – UGPS.
 
RESUMO DOS ATOS:

DESCLASSIFICAÇÕES:

EMPRESA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP, 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo: 
Item: 1 - (127946) INSULINA ASPART 100 UI/ML FR-AMP 10ML - Motivo: 
Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital;
EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA ME, DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 2 - (127947) OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 300 
MG - Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada 
no Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 3 - (127950) CLOZAPINA COMPRIMIDO 100 MG - Motivo: Por não 
atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado Judicial, 
nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 4 - (127952) ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 15 MG - Motivo: Por 
não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 5 - (127955) OLANZAPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG 
- Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 

Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 6 - (127956) SODIO DIVALPROATO 500MG CP REV LIB 
PROLONGADA - Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca 
especificada no Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo 
I ao Edital.
Item: 8 - (127960) OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 600 
MG - Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada 
no Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 9 - (127961) PREGABALINA CAPSULA DURA 150 MG - Motivo: 
Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 10 - (127962) ESOMEPRAZOL 40MG CP REV LIB RETARDADA 
- Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 11 - (127991) RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL FR 30ML - 
Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 11 - (127991) RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL FR 30ML - 
Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
EMPRESA: BS MEDICAL, DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - (127947) OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 300 
MG - Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada 
no Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 4 - (127952) ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 15 MG - Motivo: Por 
não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 5 - (127955) OLANZAPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG 
- Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 6 - (127956) SODIO DIVALPROATO 500MG CP REV LIB 
PROLONGADA - Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca 
especificada no mandado judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I 
ao Edital.
Item: 8 - (127960) OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 600 
MG - Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada 
no Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 11 - (127991) RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL FR 30ML - 
Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
EMPRESA: SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME, 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - (127950) CLOZAPINA COMPRIMIDO 100 MG - Motivo: Por não 
atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado Judicial, 
nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 4 - (127952) ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 15 MG - Motivo: Por 
não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 5 - (127955) OLANZAPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG 
- Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 11 - (127991) RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL FR 30ML - 
Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
EMPRESA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS.
LTDAEPP, DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - (127955) OLANZAPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG 
- Motivo: Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no 
Mandado Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 9 - (127961) PREGABALINA CAPSULA DURA 150 MG - Motivo: 
Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
Item: 10 - (127962) ESOMEPRAZOL 40MG CP REV LIB RETARDADA - 
Motivo: Por conter vícios insanáveis, devido ofertar valor substancialmente 
inferior ao valor orçado pelo órgão requisitante, nos termos dos itens 
7.5.1. e 7.5.3. do Edital.
EMPRESA: ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - (127961) PREGABALINA CAPSULA DURA 150 MG - Motivo: 
Por não atender a obrigatoriedade da marca especificada no Mandado 
Judicial, nos termos do item 3.2.1 do anexo I ao Edital.
EMPRESA: DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 
EPP, DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 10 - (127962) ESOMEPRAZOL 40MG CP REV LIB RETARDADA - 
Motivo: Por conter vícios insanáveis, devido ofertar valor substancialmente 
inferior ao valor orçado pelo órgão requisitante, nos termos dos itens 
7.5.1. e 7.5.3. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houveram inabilitações.

ITENS DESERTOS:



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
7 - (127958) METFORMINA COMPRIMIDO DE LIBERACAO 
PROLONGADA 500 MG

ITENS FRACASSADOS:
1 - (127946) INSULINA ASPART 100 UI/ML FR-AMP 10ML
2 - (127947) OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 300 MG
3 - (127950) CLOZAPINA COMPRIMIDO 100 MG
4 - (127952) ARIPIPRAZOL COMPRIMIDO 15 MG
5 - (127955) OLANZAPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 10 MG
6 - (127956) SODIO DIVALPROATO 500MG CP REV LIB PROLONGADA
8 - (127960) OXCARBAZEPINA COMPRIMIDO REVESTIDO 600 MG
9 - (127961) PREGABALINA CAPSULA DURA 150 MG
10 - (127962) ESOMEPRAZOL 40MG CP REV LIB RETARDADA
11 - (127991) RISPERIDONA 1 MG/ML SOL ORAL FR 30ML

RECURSOS
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análises 
pelos órgãos competentes desta municipalidade, RESOLVEMOS:
- Declarar a presente licitação FRACASSADA, devido ausência de 
propostas classificadas e/ou licitantes habilitados.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de recomposição do painel de 
bombas do túnel Leta e Oswaldo Bárbaro, situado no Bairro Ponte São 
João, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0001107/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando o recurso tempestivo interposto pela licitante CDR INFRA 
INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA (despacho SEI nº 0747732), 
requerendo a revisão de sua inabilitação;
Considerando a manifestação da CMHJL (despacho SEI nº 0756392), 
alegando que o pedido formulado no recurso não comporta 
acolhimento, uma vez que a a CMHJL agiu de acordo com o previsto 
no Ato Convocatório e de acordo com os princípios legais que regem as 
licitações, em especial ao da vinculação ao instrumento convocatório, 
da isonomia e da impessoalidade, adotando critérios objetivos e pré-
estabelecidos para suas decisões de modo imparcial, seguindo as 
regras editalícias;
Considerando a manifestação da Unidade de Gestão de Infraestrutura e 
Serviços Públicos (despachos SEI nº 0832371), bem como o despacho 
da Unidade de Negócios Jurídicos e Cidadania (despachos SEI nºs 
0842081, 0847386 e 0850376);
RESOLVE: 
-    Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo:  
- Indeferir o recurso apresentado pela empresa CDR INFRA INSTALAÇÃO 
E MONTAGEM LTDA com base nas manifestações técnicas e jurídicas, 
por não atender ao solicitado no item 4.2.1.2. do Edital, mantendo, 
assim, sua INABILITAÇÃO no certame. 

Jundiaí, em 16 de junho de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL

MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI
NEURI JOSÉ ANZOLIN

 RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de recomposição do painel de 
bombas do túnel Leta e Oswaldo Bárbaro, situado no Bairro Ponte São 
João, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0001107/2023
Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2023
“(...) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, e 
considerando os termos do Edital, DENEGO PROVIMENTO ao Recurso 
interposto pela empresa CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM EPP, 
mantendo-se a inabilitação da empresa conforme exarada pela CMHJL 
nos documentos eletrônicos nº 0745839. Encaminhem-se os autos à 
CMHJL para continuidade e providências cabíveis.”

LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de recomposição do painel de 
bombas do túnel Leta e Oswaldo Bárbaro, situado no Bairro Ponte São 
João, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0001107/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e,
Considerando o Despacho Decisório da CMHJL datado de 16 de junho 
de 2023;
Considerando a Decisão do Sr. Chefe do Executivo acerca do recurso 
interposto, datado de 19 de junho de 2023, que DENEGA provimento 
ao recurso apresentado pela empresa CDR INFRA INSTALAÇÃO E 
MONTAGEM EPP, mantendo a sua inabilitação no certame, por não 
restar comprovado o atendimento ao item 4.2.1.2. do Edital;
RESOLVE: 
- Declarar a presente licitação FRACASSADA pela ausência de licitantes 
classificadas;
Fica concedido o prazo legal para interposição de recursos, a contar da 
publicação. 

Jundiaí, em 03 de julho de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

LAÉRCIO BARADEL
ELIETE BRUZA MOLINO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 047/2023
OBJETO: ATADURA CREPE, CATETER INTRAVENOSO, SERINGA 
DESCARTAVEL E OUTROS - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES:
EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Principal - Motivo: 
Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-se inexequível, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 
12 ROLOS - Cota Principal - Motivo: POR APRESENTAR MARCA 
CONSTANTE DO ROL DE REPROVADAS POR ESTE MUNICÍPIO, 
EM CONFORMIDADE COM O PREVISTO NO ITEM 4.2. DO 
TERMO DE REFERÊNCIA/ANEXO I DO EDITAL E POR NÃO 
APRESENTAR DOCUMENTOS SOLICITADOS VIA DILIGÊNCIA 
QUE COMPROVASSEM A EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA, NOS 
TERMOS DO ITEM 7.3. DO EDITAL.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar amostras 
no prazo legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno 
atendimento as especificações do material, desatendendo ao item 4.4. 
do Anexo I do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo 
e/ou ficha técnica, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital, 
impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente 
as especificações do objeto licitado.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do 
Edital.
Item: 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, 
N.25 - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, 
por não atender a diligencia, impossibilitando aferir que o produto 
ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, 
desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.
EMPRESA: AGAPE MEDICAL LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 
preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea 
“a” do Edital.
EMPRESA: ALFALAGOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar-se inexequivel, visto 
que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem 
custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 
12 ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra as 
especificações técnica exigidas no descritivo do material, nos termos do 
item 7.5.2. do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, 
N.25 - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo 
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 
7.5.6. do Edital.
EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas 
por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do 
Termo de Referência/Anexo I do Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do 
Edital.
Item: 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, 
N.25 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
EMPRESA: CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: CEDC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota 
reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme 
previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações 
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-
se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações 
exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-
se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do 
Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na 
integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 
7.5.2. do Edital.
EMPRESA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 4.4. do 
Anexo I do Edital.
EMPRESA: CIRURGICA UNIAO LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas 
por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do 
Termo de Referência/Anexo I do Edital.
EMPRESA: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota 
reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme 
previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
EMPRESA: DORA MEDICAMENTOS LTDA-EPP. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 
preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea 

“a” do Edital.
EMPRESA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HO. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Principal - Motivo: 
Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, 
em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/
Anexo I do Edital e por não apresentar documentos solicitados via 
diligência que comprovassem a exequibilidade da proposta, nos termos 
do item 7.3. do Edital.
EMPRESA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 
preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea 
“a” do Edital.
EMPRESA: INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPR LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Principal - Motivo: 
Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-se inexequível, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Reservada 
- Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas 
no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-se 
inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
EMPRESA: KIREI TECNOLAB EIRELI. DESCLASSIFICADA, conforme 
abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Principal - Motivo: 
Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, 
em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/
Anexo I do Edital e por não apresentar documentos solicitados via 
diligência que comprovassem a exequibilidade da proposta, nos termos 
do item 7.3. do Edital.
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e 
por apresentar-se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar-se inexequivel, visto 
que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem 
custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas 
por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do 
Termo de Referência/Anexo I do Edital.
Item: 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, 
N.25 - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo 
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 
7.5.6. do Edital.
EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Principal - Motivo: 
Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, 
nos termos do item 7.5.2. do Edital e por apresentar-se inexequível, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e 
por apresentar-se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo 
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 
7.5.6. do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
a diligencia, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde 
exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 
4.3.1. do Anexo I.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do 
Edital.
Item: 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, 
N.25 - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo 
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 
7.5.6. do Edital.
EMPRESA: LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 
preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea 
“a” do Edital.
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: POR NÃO ATENDER NA INTEGRA 
TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL, NOS TERMOS 
DO ITEM 7.5.2. DO EDITAL.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo 
e/ou ficha técnica, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital, 
impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente 
as especificações do objeto licitado.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo e/ou ficha técnica, 
desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir 
que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do 
objeto licitado.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Reservada - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo e/ou ficha técnica, 
desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir 
que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do 
objeto licitado.
EMPRESA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PROD.HOSPITALARES 
LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 
12 ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra as 
especificações técnica exigidas no descritivo do material, no tocante a 
fixação, formando uma espécie de gosma em seu tecido.
EMPRESA: ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LT. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: POR APRESENTAR MARCA 
CONSTANTE DO ROL DE REPROVADAS POR ESTE MUNICÍPIO, 
EM CONFORMIDADE COM O PREVISTO NO ITEM 4.2. DO 
TERMO DE REFERÊNCIA/ANEXO I DO EDITAL E POR NÃO 
APRESENTAR DOCUMENTOS SOLICITADOS VIA DILIGÊNCIA 
QUE COMPROVASSEM A EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA, NOS 
TERMOS DO ITEM 7.3. DO EDITAL.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do 
rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto 
no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar marca constante do 
rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto 
no item 4.2. do Termo de Referência/Anexo I do Edital.
EMPRESA: PONTUAL COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 
12 ROLOS - Cota Principal - Motivo: POR APRESENTAR MARCA 
CONSTANTE DO ROL DE REPROVADAS POR ESTE MUNICÍPIO, 
EM CONFORMIDADE COM O PREVISTO NO ITEM 4.2. DO 
TERMO DE REFERÊNCIA/ANEXO I DO EDITAL E POR NÃO 
APRESENTAR DOCUMENTOS SOLICITADOS VIA DILIGÊNCIA 
QUE COMPROVASSEM A EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA, NOS 
TERMOS DO ITEM 7.3. DO EDITAL.

Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar-se inexequivel, visto 
que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem 
custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo 
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 
7.5.6. do Edital.
Item: 5 - CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - Cota 
Principal - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas 
por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do 
Termo de Referência/Anexo I do Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. 
do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante 
no edital.
Item: 9 - DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.25 
- Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar amostras no prazo 
legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento 
as especificações do material, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I 
do Edital.
EMPRESA: QUALITY MEDICAL COM.E DISTR.DE MEDICAMENTOS 
LTDA -. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES 
LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital e 
por apresentar-se inexequível, nos termos do item 7.3. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar amostras no 
prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do 
item 7.5.6. do Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar 
amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, 
nos termos do item 7.5.6. do Edital.
EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar-se inexequivel, visto 
que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem 
custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar-se inexequivel, visto 
que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem 
custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
EMPRESA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, 
por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 4 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota 
reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme 
previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra 
todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do 
Edital.
Item: 7 - SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na 
integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 
7.5.2. do Edital.
EMPRESA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por apresentar-se inexequivel, visto 
que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta ou inexistem 
custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta, nos 
termos do item 7.3. do Edital.
Item: 3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo 
concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 
7.5.6. do Edital.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

INABILITAÇÕES:
EMPRESA: CIRURGICA UNIAO LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA EPP. INABILITADA, 
conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES 
LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS: 
9 - (84464) DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, N.25 
- COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS:
4 - (40429) ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - COTA PRINCIPAL 
4 - (40429) ATADURA CREPE, 13 FIOS, 6 CM X 1,80 M, PACOTE 12 
ROLOS - COTA RESERVADA 
5 - (41988) CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - COTA 
PRINCIPAL 
5 - (41988) CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO N.24 - COTA 
RESERVADA 
7 - (59521) SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - COTA PRINCIPAL 
7 - (59521) SERINGA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANCA, 5 ML - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS:
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 03/07/2023 10:07:11.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 03/07/2023 11:07:11
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS:
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 47/2023 à(s) empresa(s) 
abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS:
CBS MEDICO CIENTIFICA LTDA - Item(ns) :
1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Principal - Marca: VIC 
PHARMA - R$ 30,00/LITRO
1 - DETERGENTE ENZIMATICO (1000ML) - Cota Reservada - Marca: 
VIC PHARMA - R$ 30,00/LITRO
FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Item(ns) :
2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - 
Cota Principal - Marca: MEDI HOUSE - R$ 9,25/PACOTE
3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - 
Cota Principal - Marca: MEDI HOUSE - R$ 18,50/PACOTE
3 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 20 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS - 
Cota Reservada - Marca: MEDI HOUSE - R$ 18,50/PACOTE
NORT MED DISTRIB.DE PRODS.MEDIC.E HOSPIT.LTDA EPP - 
Item(ns) :
8 - CAMISOLA GINECOLOGICA DESCARTAVEL, MANGA JAPONESA, 
AZUL - Cota Principal - Marca: BLUE CARE - R$ 18,26/PACOTE
8 - CAMISOLA GINECOLOGICA DESCARTAVEL, MANGA JAPONESA, 
AZUL - Cota Reservada - Marca: BLUE CARE - R$ 18,26/PACOTE
CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI EPP - Item(ns) :
2 - ATADURA CREPE, 13 FIOS, 10 CM X 1,80 M, PACOTE 12 ROLOS 
- Cota Reservada - Marca: BRUNA // MEDI HOUSE - R$ 10,00/PACOTE
ALFALAGOS LTDA - Item(ns) :
6 - ATADURA DE RAYON NAO ESTERIL (7,5 CM X 5 M) - Cota Principal 
- Marca: POLAR-FIX - R$ 4,28/ROLO
LYON FARMA-HOSPITALAR IMP E EXP LTDA ME - Item(ns) :
6 - ATADURA DE RAYON NAO ESTERIL (7,5 CM X 5 M) - Cota 
Reservada - Marca: POLAR-FIX - R$ 4,56/ROLO

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 159/2023
OBJETO: MATERIAIS HOSPITALARES (LAMINA BISTURI, LANCETA 
DESCARTAVEL E OUTROS) - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS
 
DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: CEDC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - TORNEIRA DESCARTAVEL COM 3 VIAS - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 
preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea 
“a” do Edital.
EMPRESA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - TORNEIRA DESCARTAVEL COM 3 VIAS - Cota Reservada - 
Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor 
preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea 
“a” do Edital.
EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal 
- Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do 
item 7.5.3. do Edital.
Item: 2 - LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - Cota Principal 
- Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do 
item 7.5.3. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.
ITENS DESERTOS
1 - (4566) LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - COTA 
RESERVADA 
2 - (4567) LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - COTA 
RESERVADA

ITENS FRACASSADOS
1 - (4566) LAMINA BISTURI N.23, ACO INOX (100 UN) - COTA 
PRINCIPAL 
2 - (4567) LAMINA BISTURI N.15, ACO INOX (100 UN) - COTA 
PRINCIPAL
 
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 04/07/2023 09:09:35
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 04/07/2023 10:09:35
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 159/2023 à(s) empresa(s) 
abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
CIRURGICA UNIAO LTDA - Item(ns) :
4 - TORNEIRA DESCARTAVEL COM 3 VIAS - Cota Principal - Marca: 
DESCARPACK - R$ 0,61/PECA
4 - TORNEIRA DESCARTAVEL COM 3 VIAS - Cota Reservada - Marca: 
DESCARPACK - R$ 0,61/PECA
ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - Item(ns) :
3 - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 100 UNIDADES 
- Cota Principal - Marca: G TECH - R$ 3,00/CAIXA
DNA MED BRASIL LTDA - Item(ns) :
3 - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 100 UNIDADES 
- Cota Reservada - Marca: UNIQMED - R$ 3,30/CAIXA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

UGADS, em 29 de junho de 2023
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a CONCORRENCIA Nº 
013/2022 para contratação de empresa especializada para execução de 
obra de construção do Centro POP, situado na Avenida Aristeu Dagnoni, 
esquina da Avenida União dos Ferroviários – Vila Argos Velha, nesta 
cidade, de acordo com o processo administrativo nº 15.693-7/2022, à 
empresa abaixo:
- SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA: R$3.756.940,12

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20434/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ARTHUR BARRETO COSTA 35016643890 
VALOR TOTAL R$ 1749,00 OBJETO: AQ. CANETA TOUCH UNIVERSAL 
PARA CELULARES E TABLETS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FNS/PROGRAMA 
SAÚDE COM AGENTE COMPRA DIRETA Nº 1311/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
083/2018, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PREMIUM DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA. 
PROCESSO: 10.169-1/18. ASSINATURA:  30/06/2023. VALOR TOTAL 
ESTIMATIVO:  R$ 216.075,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA, PARA OS USUÁRIOS SUS COM SOLICITAÇÃO DO 
MÉDICO ESPECIALISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
64/2018. ASSUNTO: PRORROGADO POR 3 (TRÊS) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20467/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EDITORA PALADAR CULTURAL LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 19100,00 OBJETO: MINISTRAR PALESTRA - UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 1448/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 215/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, “B” E § 1º, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: DWL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA EPP. PROCESSO: 09.496-3/22. ASSINATURA:  03/07/2023. 
VALOR TOTAL:  R$ 111.378,56. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LOCAÇÃO DE TOTEM DISPENSADOR DE SENHAS E DISPLAY 
PARA EXIBIÇÃO DE SENHAS COM TODOS OS ACESSÓRIOS 
E MATERIAIS NECESSÁRIOS, INCLUINDO A CONFIGURAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO COM O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
311/2022. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 017/2023, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO IV, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AUTOPARQUE DO BRASIL EMPREEND.S/C LTDA. 
PROCESSO SEI PMJ.0003527/2023. ASSINATURA:  03/07/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DO SISTEMA DE 
ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE 
PASSAGEIROS E CARGA, DENOMINADO “ESTACIONAMENTO 
ROTATIVO”, NO ÂMBITO DESTE MUNICÍPIO. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III E ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO 
CONTRATO Nº 187/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 
57, § 1º, INCISOS I E IV E ART. 65, INCISO I, “B” E § 1º, AMBOS DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TERA ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI. 
PROCESSO: 04.843-1/22. ASSINATURA:  03/07/2023. VALOR R$ 
169.581,68. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DE 
QUADRA DE ESPORTES, SITUADA NA RUA FIORAVANTE LEONARDI, 
S/N, BAIRRO FAZENDA GRANDE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO Nº 11/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 
(SESSENTA) DIAS E ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES AO OBJETO DO 

CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013333/2023. 
ASSINATURA: 14/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro 
de AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 25 MG E OUTROS 
- RP. VALOR(ES):Item(ns): 8 - IDENTIFICACAO: NICOTINA-
APRESENTACAO: ADESIVO-DOSAGEM: 7 MG-UNIDADE: KIT COM 
7 ADESIVOS-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A 
EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GSK - 
R$ 67.3400 POR KIT - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 134/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 21
 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA 
ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013333/2023. ASSINATURA: 13/06/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 
25 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 8 - IDENTIFICACAO: 
NICOTINA-APRESENTACAO: ADESIVO-DOSAGEM: 7 MG-UNIDADE: 
KIT COM 7 ADESIVOS-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
GLAXO GSK - NIQUITIN - R$ 67.3400 POR KIT - COTA RESERVADA.9 
- IDENTIFICACAO: NICOTINA-APRESENTACAO: ADESIVO-
DOSAGEM: 14 MG-UNIDADE: KIT COM 7 ADESIVOS-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A 
ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GLAXO GSK - NIQUITIN - R$ 71.6795 POR KIT 
- COTA PRINCIPAL.9 - IDENTIFICACAO: NICOTINA-APRESENTACAO: 
ADESIVO-DOSAGEM: 14 MG-UNIDADE: KIT COM 7 ADESIVOS-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: GLAXO GSK - NIQUITIN - R$ 71.6795 
POR KIT - COTA RESERVADA.10 - IDENTIFICACAO: NICOTINA-
APRESENTACAO: ADESIVO-DOSAGEM: 21 MG-UNIDADE: KIT 
COM 7 ADESIVOS-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A 
EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GLAXO 
GSK - NIQUITIN - R$ 78.8195 POR KIT - COTA PRINCIPAL.10 - 
IDENTIFICACAO: NICOTINA-APRESENTACAO: ADESIVO-DOSAGEM: 
21 MG-UNIDADE: KIT COM 7 ADESIVOS-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: GLAXO GSK - NIQUITIN - R$ 78.8195 POR KIT - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0013333/2023. ASSINATURA: 14/06/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 25 MG E OUTROS - 
RP. VALOR(ES):Item(ns): 3 - IDENTIFICACAO: CIPROTERONA + 
ETINILESTRADIOL-APRESENTACAO: DRAGEA-DOSAGEM: 2 MG 
+ 0,035 MG-UNIDADE: BLISTER COM 21 DRAGEAS-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: CIFARMA | CX C/ 21 | FERANE 35 | 
1156002220013 - R$ 3.5000 POR BLISTER - COTA PRINCIPAL.3 
- IDENTIFICACAO: CIPROTERONA + ETINILESTRADIOL-
APRESENTACAO: DRAGEA-DOSAGEM: 2 MG + 0,035 MG-UNIDADE: 
BLISTER COM 21 DRAGEAS-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CIFARMA | CX C/ 21 | FERANE 35 | 1156002220013 - R$ 3.5000 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5297 | 05 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO

LEI N.º 9.971, DE 28 DE JUNHO DE 2023

Denomina “Praça Arquiteto MARCELO CAMUNHAS MARTINS” a 
área pública localizada entre as ruas Carmela Nano, Pedro Pacini e 

Djamil Brahemcha (Jardim Samambaia).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de 
acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária 

LEIS

POR BLISTER - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 134/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0013333/2023. ASSINATURA: 13/06/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 
25 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: 
AMOXICILINA-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 500 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 0.2300 POR 
CAPSULA - COTA PRINCIPAL.1 - IDENTIFICACAO: AMOXICILINA-
APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 500 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 0.2300 POR 
CAPSULA - COTA RESERVADA.5 - IDENTIFICACAO: AZITROMICINA-
APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 200 MG/5 ML-
UNIDADE: FRASCO COM 15 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
PRATI DONADUZZI - R$ 6.5000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.5 
- IDENTIFICACAO: AZITROMICINA-APRESENTACAO: SUSPENSAO 
ORAL-DOSAGEM: 200 MG/5 ML-UNIDADE: FRASCO COM 15 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: PRATI DONADUZZI - R$ 6.5000 
POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 134/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 21 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.
REPRES/CONS.LTDAEPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013333/2023. 
ASSINATURA: 15/06/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de 
AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 25 MG E OUTROS - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: IVERMECTINA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 6 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: LEVERCTIN 6 MG/ EMS - R$ 0.4200 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7 - IDENTIFICACAO: 
IVERMECTINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 6 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO DE 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: LEVERCTIN 6 MG/ EMS - R$ 0.4200 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 134/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 21

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE CONCURSO Nº 008/23, de 03 de julho de 2023

OBJETO: Seleção e premiação da Miss Pérola Negra 2023.

ÓRGÃO INTERESSADO: Unidade de Gestão de Cultura.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: O Edital estará 
disponibilizado, na íntegra, no site www.cultura.jundiai.sp.gov.br/editais 
(grátis) ou poderá ser adquirido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, 
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, ala norte, de 
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, pelos interessados, mediante o 
pagamento de R$ 10,00 (dez reais). 

INSCRIÇÕES: As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas 
no período compreendido entre o dia 17 de julho de 2023 até às 23h59 
do dia 31 de agosto de 2023, por meio do preenchimento e do envio de 
documentos junto ao Formulário Google Online, acessível através do 
link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmBSOJWlZttvc7Am

9zkDtt6Yd3kSH_17hn0mtYhxvJ41Yy8g/closedform , em conformidade 
com o previsto no item 2 do Edital.

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
OBJETO: Contratação de serviços de locação de brinquedos, carrinho 
de pipoca e outros para eventos da Unidade de Gestão de Esporte e 
Lazer.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 20 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2023
OBJETO: Contratação de serviços de confecção de banner com 
impressão digital, confecção e aplicação de adesivo vinil com impressão 
digital e outros, incluindo o fornecimento de materiais, sob o sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 20 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2023
OBJETO: Contratação de serviços de comunicação de dados/link de 
fibra full duplex para acesso à internet, destinado ao Canil da Guarda 
Municipal, destinados à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 21 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2023
OBJETO:  Aquisição de refletor LED 400W, destinados à Unidade de 
Gestão de Esporte e Lazer.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 18 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2023
OBJETO:  Aquisição de etiqueta patrimonial transponders passivas 
do tipo metal e do tipo não metal, destinados à Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 19 de julho de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO 
Gestor Adjunto de Administração

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 20417/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CALEONI PRODUTOS PARA LIMPEZA 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 14961,50 OBJETO: FORNEC. PECAS, 
MANUTENCAO EM LAVADORA E TAXA DE VISITA - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 1446/2023.


